1

证券代码：000906          证券简称：南方建材        公告编号：2009-52

南方建材股份有限公司

第四届董事会2009年第五次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

南方建材股份有限公司第四届董事会 2009 年第五次临时会议于

2009 年 12 月 18 日以现场方式召开，会议通知于 2009 年 12 月 15 日由

公司董事会秘书处以传真、电子邮件及专人书面送达等方式发出，应出

席会议董事 11 人，实际出席会议董事 7 人，委托代理 4 人 (副董事长

陈耀年先生因公出差未能出席本次会议，委托董事舒良勇先生代行

表决权；董事姚芳女士因公出差未能出席本次会议，委托董事长张

国强先生代行表决权；董事戴建成先生因公出差未能出席本次会

议，委托董事朱国洋先生代行表决权；独立董事周明臣先生因公出差

未能出席本次会议,委托独立董事胡小龙先生代行表决权)，监事会 2

名监事列席会议，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议由

董事长强国强先生主持，审议并通过了以下决议：

一、关于设立四川中拓钢铁有限公司的议案（具体内容详见公司

2009-53公告）

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

二、关于设立贵州中拓钢铁有限公司的议案（具体内容详见公司

2009-53公告）

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

三、关于设立重庆中拓钢铁贸易有限公司的议案（具体内容详见

2

公司2009-53公告）

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

四、关于公司处置物贸中心大楼资产的议案（具体内容详见公司

2009-54公告）

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

五、关于公司对外担保的议案（具体内容详见公司2009-55公告）

该事项表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过；

公司独立董事就对外担保事项发表了独立董事意见，认为公司预

计担保事项有利于被担保各方获得业务快速发展所需的流动资金，做

强做大公司主业，符合本公司的整体利益；公司严格对外担保的审批

程序，认真履行对外担保情况的信息披露义务，公司对外担保不会损

害公司及中小股东的利益。

六、关于公司延期归还浙江物产国际贸易有限公司提供的委托贷

款的议案

鉴于目前公司非公开发行项目尚未完成，募集资金暂未到位，而

募投项目拟自筹资金提前开始投入，公司所需流动资金大幅增加，特

申请将浙江物产国际提供给公司的委托贷款延期归还，具体调整为：

公司非公开发行项目募集资金到位后，将逐步缩减该项贷款的规模直

至全部归还，其中 2009 年底将该项贷款余额控制在 2.8 亿元以下，

本次委托贷款最晚不迟于 2010 年 12 月底以前终止。

该议案表决情况：6 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

该事项属关联交易,关联董事张国强先生、戴建成先生、姚芳女士、

袁仁军先生、朱国洋先生回避了表决。

七、关于公司财务审计机构变更为天健会计师事务所的议案

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

八、关于授权公司经理层有条件开展套期保值业务的议案

3

鉴于钢材市场价格急剧变化，为防范库存跌价风险，锁定工程配

供业务利润，保护公司的合法权益，公司决定开展套期保值业务(含

电子盘交易)。为提高决策效率，保证公司套期保值业务的顺利开展，

授权公司经理层按照管理办法的相关规定进行操作，实施的期货交易

品种为螺纹钢、线材、热轧卷板、带钢及其因业务发展需要增加的交

易品种，申请开仓总额度以现有库存（含在途资源）的实际总量为最

高限,以开仓总额度确定申请保证金金额,期货合约持仓总量以管理

办法中明确的原则确定：1、以现有库存（含在途资源）的实际总量

为最高限；2、对锁定价格的大型工程配送项目以合同约定的数量为

最高限。

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

九、关于修改公司章程的议案

公司拟对《南方建材股份有限公司章程》(以下简称“章程”) 涉

及经营范围的第二章第十三条修改如下：

“经依法登记，公司的经营范围为：生产、销售金属材料、钢铁

炉料、建筑材料(不含硅酮胶)、化工产品(其中危险品凭本企业许可

证书，有效期至 2010 年 12 月)、机械、电子设备、计算机软、硬件；

生产、销售铁合金(法律法规禁止和限制的除外)；销售汽车(含小轿

车)(涉及许可证书的凭许可证书经营)、玻璃、法律法规允许的化工

原料、焦炭、矿产品(其中煤炭凭本企业许可证书，有效期至 2010 年

3 月)；开发、生产、销售环保科技产品并提供相关技术转让服务；

经营商品和技术的进出口业务(法律法规禁止和限制的除外)；经营租

赁服务业、出租汽车业、餐饮娱乐业；提供经济信息咨询(不含中介)、

仓储服务。”

公司经营范围以国家商务部和工商行政管理部门最终核准的为

准。

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

4

十、关于召开公司 2010 年第一次临时股东大会的提案

董事会决定，于 2010 年 1 月 8 日召开公司 2010 年第一次临时股

东大会, 具体内容详见 2009 年 12 月 23 日《证券时报》及巨潮资讯

网上 2009-56 公告《南方建材股份有限公司关于召开 2010 年第一次

临时股东大会的通知》。

该议案表决情况：11 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

以上事项中，第一、二、三、五、六、七、九项议案需提交公司

2010 年第一次临时股东大会审议。

特此公告

        南方建材股份有限公司董事会

二○○九年十二月二十三日